ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ HƯNG PHƯỚC    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND         Hưng Phước, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc Triển khai chương trình “Bình dân học vụ số” và tổ chức tập

huấn, hướng dẫn cán bộ công chức, viên chức khai thác, vận hành hệ thống
và phần mềm mới phục vụ công tác hành chính theo mô hình chính quyền 2

cấp trên địa bàn xã Hưng Phước năm 2025

Căn cứ công văn số 212/TTKHCN-ĐMST ngày 11/8/2025 của Sở Khoa
học và Công nghệ về đăng ký hội nghị Triển khai chương trình “Bình dân học
vụ số” và tổ chức tập huấn, hướng dẫn cán bộ cấp xã khai thác, vận hành hệ
thống và phần mềm mới phục vụ công tác hành chính theo mô hình chính quyền
2 cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025;

UBND xã Hưng Phước thông báo và kính mời các cơ quan, đơn vị, tổ
chức, và cá nhân tham gia hội nghị Triển khai chương trình “Bình dân học vụ
số” và tổ chức tập huấn, hướng dẫn cán bộ cấp xã khai thác, vận hành hệ thống
và phần mềm mới phục vụ công tác hành chính theo mô hình chính quyền 2 cấp,
với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ;
- Đại diện lãnh đạo UBND xã;
- Toàn thể cán bộ, công chức thuộc UBND xã;
- Trung tâm phục vụ Hành chính công;
- Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp
- Trưởng các ấp
- Giáo viên các trường trực thuộc (mỗi trường từ 8 - 10 giáo viên)
2. Thời gian
Bắt đầu lúc 13 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút ngày 08/9/2025 (chiều thứ
hai).
3. Địa điểm: Hội trường UBND xã Phước Thiện cũ.
4. Nội dung.
+ Chuyên đề 1: Kiến thức về chuyển đổi số, công nghệ số, kỹ năng số cho

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;
+ Chuyên đề 2: Kiến thức và kỹ năng ứng dụng AI trong công việc;
+ Chuyên đề 3: Kiến thức kỹ năng số cho các giảng viên nguồn;

+ Chuyên đề 4: Tập huấn, hướng dẫn cán bộ, công chức khai thác, vận
hành Hệ thống phần mềm Quản lý và Điều hành Đồng Nai -S (Dnis) phục vụ
công tác hành chính theo mô hình chính quyền 2 cấp;

+ Chuyên đề 5: Tập huấn, hướng dẫn cán bộ công chức khai thác, vận
hành Hệ thống Một cửa điện tử (Igate) phục vụ công tác hành chính theo mô
hình chính quyền 2 cấp.

5. Tổ chức thực hiện
- Giao Văn phòng HĐND - UBND hỗ trợ hội trường, âm thanh, màn hình.
- Giao Phòng Văn hóa - Xã hội, chuẩn bị nước uống, sắp xếp vị trí ngồi

cho đại biểu, xây dựng dự trù kinh phí và các điều kiện cần thiết phục vụ Hội
nghị.

Đề nghị lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, Ban giám hiệu các trường
phân công cán bộ công chức, viên chức tham dự hội nghị đảm bảo đúng thành
phần, số lượng và thời gian; gửi danh sách về Phòng Văn hoá - Xã hội (qua ông
Lê Hiền – Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội; SĐT: 0985140403) trước ngày
07/9/2025 để tổng hợp, báo cáo Trung tâm Khoa học và Công nghệ tỉnh./.

Nơi nhận:
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Trung tâm Khoa học và Công nghệ;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Ủy ban MTTQVN xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Các trường học;
- Trưởng các ấp;
- Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Anh Kiệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T16:12:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh.hp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T16:49:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Đức Huy<huynd.hungphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T17:53:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Anh Kiệt<kietva.hp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T20:21:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG PHƯỚC<ubnd-hungphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T20:21:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG PHƯỚC<ubnd-hungphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T20:21:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG PHƯỚC<ubnd-hungphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-06T20:21:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG PHƯỚC<ubnd-hungphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!